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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT
FINANCE,PROTOKOLL, ARSHIVE

Nr._ G§  prot. Tirané, mé )7). 042024

Lénda:Dérgohen Kérkesat e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 faza e paré

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

DREJTORIA E‘PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E ANALIZES DHE PROGRAMIMIT BUXHETOR

Bulevardi Déshmorét e Kombit,Tirané

Né pérgjigje tuajés nr.4242 prot daté 02/04/2024,VKM nr.184 daté 27.03.2024, pikés 2 t&
udhézimit plotésues nr.4, daté 28.02.2024 “Pér pérgatitien e Programit Buxhetor Afatmesém
2025-2027", nenet 4 dhe 24 té ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republikén e Shqipérisé ” 1 ndryshuar, si dhe pikés 8, t€ ¢éshtjes 3.1 t€ Udhézimit
nr.7, daté 28.02.2018 “Pér progedurat standarde té€ Programit Buxhetor Afatmesém”,
bashkélidhur do té gjeni kérkesat e programit buxhetor afatmesém 2025-2027 faza e paré.
Késhilli Kombétar i Kontabilitetit éshté njé organizém profesional publik 1 pavarur, krijuar né
pérputhje me Ligjin Nr. 25, daté 10.05.2018 * Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Ky
Késhill ka njé staf ekzekutiv i cili ka pér detyré t&€ mbéshtes¢ KKK né plotésimin e detyrave té
ngarkuara né€ Ligjin nr. 25, daté 10.05.2018,” Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, neni
19 “Statusi dhe detyrat™ si dhe né plotésimin e MISIONIT ¢ ka ky institucion, i pasqyruar né
DEKLARATEN E MISIONIT “ Hartimi i njé seti standardesh kombétare té kontabilitetit me
cilési té larté,té kuptueshme, t€ detyrueshme pér zbatim pér shoqgérité pa pérgjegjési publike si
dhe pérkthimi né gjuhén shqipe,pa ndryshime nga teksti origjinal,i SNK/SNRF pér ti bér€ ato
detyrimisht té zbatueshme nga shogérité me pérgjegjési publike qé€ veprojné né territorin e
Republikés sé Shqipérisé”.

Pér té gjitha zérat e shpenzimeve buxhetore jané respektuar tavanet e shpenzimeve buxhetore.

Bashkéngjitur do té gjeni relacionin shpjegues dhe formatet e kérkuara sipas udhézimit t€ PBA
2025-2027.

DREJTOR E]fzmé

.t\ \t‘\,} ?\
J.,: ‘ﬁ

Rr “Reshit Collaku”, Kati 6, prané ILDKPKI hr e
Web: www.kkk.gov al E-mail: kontabilitetiGwkkk.gov.al Tel: 042 220 499




Tabela 5: ADI (2025)

M”_“M LINE [INSTITUT| CHAP [PROGR | ECONOMIC >ZMH._<E._.._O> ._._NMOmC Output |BUDGE m_umbm m_u_my_..ﬂ Debit

NT TY MINISTR ION TER AM ACCOUNT L OFFICE Code |TTYPE 1 2
001 82 0000000 | 01 01110 6000000 00000 0000 98201AA 00 0 0 10,910,000
001 82 0000000 | 01 01110 6010000 00000 0000 98201AA 00 0 0 1,800,000
001 82 0000000 | 01 01110 6020000 00000 0000 98201AA 00 0 0 4,040,000
001 82 0000000 | 01 01110 6050000 00000 0000 98201AA 00 0 0 600,000
001 82 0000000 | 01 01110 6060000 00000 0000 98201AA 00 0 0 200,000
001 82 0000000 | 01 01110 2310000 00000 0000 M820001 00 0 0 1,000,000

18,550,000

Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té reja/té
Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té reja/té
Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té reja/té
Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té reja/té
Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té reja/té
pajisje zyre te blera



Tabela 5: ADI (2026 )

BOVE] SRS INSTITU | CHAP | PROG EEONGM|  SYR-  [IREARUR Output |BUDGET|SPARE| SPARE .

RNME | MINIST TiIoN | TER | RAM IC ANALYTIC |Y OFFICE Cads TYPE 1 2 Debit

NT T R ACCOUN AL ID
001 82 [0000000| 01 |[01110 | 6000000 00000 0000 98201AA 00 0 0 10,910,000
001 82 |0000000( 01 ]01110| 6010000 00000 0000 98201AA 00 0 0 1,800,000
001 82 |0000000( 01 |01110| 6020000 [ 00000 0000 98201AA 00 0 0 5,040,000
001 82 | 0000000 01 (01110 | 6050000 00000 0000 98201AA 00 0 0 600,000
001 82 |0000000( 01 |]01110 | 6060000 00000 0000 98201AA 00 0 0 200,000
001 82 |0000000( 01 ]01110| 2310000 00000 0000 M820001 00 0 0 1,000,000

19,550,000

Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té reja/té
Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té reja/té
Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té reja/té
Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té reja/té
Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té reja/té
pajisje zyre te blera




Tabela 5: ADI (2027 )

GOVER | LINE [ crirumi | cHAP | PROGR [FCONOMI| SUB- [ TREASUT o it | BuDGET |sPARE|sPARE .

NMENT_|minisT | N DEETH SRR PR c  |ANALYTI| RY ol e : 4 Debit
TY R ACCOUN| cAL | OFFICE
001 82 | 0000000 | 01 | 01110 | 6000000 | 00000 | 0000 |98201AA| 00 0 0 10,910,000
001 82 | 0000000 | 01 | 01110 | 6010000 | 00000 | o000 |98201AA| 00 0 0 1,800,000
001 82 | 0000000 | 01 | 01110 | 6020000 | 00000 | 0000 |98201AA| 00 0 0 6,040,000
001 82 | 0000000 | 01 | 01110 | 6050000 | 00000 | 0000 |98201AA| 00 0 0 600,000
001 82 | 0000000 | 01 | 01110 | 6060000 | 00000 | o000 |98201AA| 00 0 0 200,000
001 82 | 0000000 | 01 | 01110 | 2310000 | 00000 | 0000 |M820001| 00 0 0 1,000,000

20,550,000

Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té

Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té

Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té

Seti | Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té

Seti i Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit (ekzistuese/té
pajisje zyre te blera



FORMAT

1 1: MISIONL I NJESISE SE QEVERIS]E

AT TR

&mamaam iN

jésisé sé Qeverisjes Qendrore

S QENDROR

_,HmmEE Kombétar 1 Kontabilitetit

jegjési publike si dhe pérkthimi né gjuhén

Pérshkrimi i Programit

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Kodi i Njésisé sé Qeverisjes Qendrore 82
Hartimi 1 njé seti standardesh kombétare té kontabilitetit me cilési té larté,té kuptueshme, té
detyrueshme pér zbatim pér shoqérité pa pér
‘Misioni i Njésisé sé Qeverisjes Qendrore Q p . p . ﬁ_. .. _u. ﬁ &) e . e iz
| shqipe,pa ndryshime nga teksti origjinal,i SNIC/SNRFE pér ti béré ato detyrimisht té zbatueshme |
nga shoqgérité me pérgjegjési publike q¢ veprojné né territorin e Republikés sé Shqipérisé”.
anownuanﬂ Buxhetore

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi, konsiston ne planifikimin dhe
menaxhimin e butimeve financiare, njerézore dhe materiale pér té realizuar detyrat
funksionale té Késhillit Kombétar té Kontabilitetit, né pérputhje me Ligjin Nr. 25

daté 10.05.2018, "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" si dhe pér té plotésuar |
misionin qé ka ky institucion "Hartimi i njé seti standardesh kombétare té
kontabilitetit me cilési té larté, té kuptueshme, té detyrueshme pér zbatim pér
shoqérité pa pérgjegjési publike, si dhe pérkthimi né gjuhén shgipe, pa ndryshime i
nga teksti origjinal, i SNK/SNFR pér t'i béré ato detyrimisht té zbatueshme nga
shogérité me pérgjegjési publike qé veprojné né territorin e Republikés sé
Shqipérisé".

01110

SR

s

18.12.2023

Koordinatori i GMS/ Nepunesi Autorizues

[Emri Titullari i Institucionit / Ministri Emri

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data




FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETOREPBA 2025-2027

Politilat Elorbstnese

Emérdmi i Grupit

Iéshilli Kesmbétar 1 Roatabilirent

Kodi i Grupit

82

Emérdmi i Programit Buxheror

Planifiiam, Menaxhim dlic Admumstrim

Kodi i Programit

a1110

Programi Buxhetor Afatmesém

PBA 2025-2027

Pérshkrimi i Programit

Republikés st Shagzpense™.

Plamfikims, Menaxhim dhe Administnmi, konststen ne planidfikioun dhe menashimun ¢ bunmeve finaneare, njerézore dhe mazerale pér i@
reabizuar detyrat funksionale 1€ RKéshillit Rombitar & Kontabibitent, né pérputhje me Ligin Nr. 9228 dagé 29.04.2004, "Dér Kontabilitetin dhe
Pasgyrar Fananciare” s dhe pér ¢ plotésuar missomn g€ ka kv institecion "[artimi { njé set standardesh kombétare 1@ kontabilitent me eilési 18
farté, t¢ kuprueshme, t¢ detyrueshme pér xbatim pér shogéne pa pérggegiés: pubhke, 51 dhe perkthinu né giuhen shyipe, pa ndryshime nga
tekst ongpnal, 1 SNE/SNFR pér ¢'1 biré ato detyrimusht & zbarueshme nga shogénté me pérgegiési publike gé veproné oé termtonn ¢

Qéllimet e Politikés sé Programit

Politika q& ndjek KKK, pra pérsosia ¢ vazhdueshme e raporumit financias 1@ njésive chanomike
né Republikén ¢ Shqupérisé, ka pér gélim  of reisé besimin ¢ tnvestiterévé @ ndryshém vendas ¢

t& huay, me synim nxien ¢ méteishme & investmeve né vend dhe hapien e tregjeve 8 kapitaleve,

Treguest e Performancis né mivel Qélhm 2024 2025 2026 2027
Buxhen TParashikimi Parashikimi Parashilumi
Standarter Hombetare e Kontabilitent 14 16/ 16 16
Gpinua femerore 5 5 3 5
Gjinia mashkullore 1 i 1 1
Nummn standardeve kombetare e
e 16 i6 16 16
zhataara/perafruara ne legpislacionin tone
Numn standardeve nderkombetare te
. 4 41 4 41
zbaruara/perafruara ne legnslacionm wne
. o . Fugizimt 1 funkzionit menaxhues, né funksion (& implemennmit 1& sukseshém & programir,
Obijelrivi i Politikés s& Programit 4 . e T o proges
konform kérkesave & kuadnt ligjor né fugi.
Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin 24 2025 2026 27
Buxheu Parastubarm Parashakism Parashikims
Permiresimi 1 kushteve te punes per
6 [ 6 ]
PUNONEsIL.
Numri i subjelteve te alat do te
mspektohen/auditohen ne zbaum te 108 ng 108 126
standardeve kombetare
Numzri 1 subjekeeve te cilar do te
mspekiohen /auditohen ne zhaum e 20 20 n 40
standardeve nderkombetare

Shpenzimet Korrente

98201

Jo-projekte {001-52-01110)

Produkt

B2 AN - Setn s Standazdeve Kombétare 8 Kontabilsent {ekzstuese /16 rejasté amenduam)

Pershkrsms 1 Produkat

Sipas Lymit ar 2572018 date 10.03. 2018 “Per kantabiluenn dhe pasqyear inancare”, nem 24, KKK ka per detyed

@ harto SKK-te né pérputhye me kérkesar e kew hgp dhe ne koherencé me SNRF 6.




18ACS

Blerje pajisjc zyre

Produlkei

ME2T - papsie 2vre te blera

Pershkomi 1 Pradulit

Blorye pansie yre

Njesia Matcse {eope
2024 2025 2026 2027
Buxhed Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 1 1
Kosto totale (ng leke) 1600 HEEHHET LEHERNND [{KXKKR)
Kaosto per nigs {né leke) 0 JEERHH OO TN
Ndryshumi né %o 1 Sasisé 1] 6
Ndryshimi né ® o 1 kostos totale ] [ il
Ndeyshumi né “ o 1 kostos pér njts a 1
I FURTETRVIN ] P 5 A
2024 2025 2026 2027
Buxhet Parashikimi Parashikimi Parashikimi
610 Paga 4] i [ i
0 - Now Busdeti 4 7 7] i
05 - Ngw 18 aridlrat € 1ela i fi 1 I
6007 - Sigrime Shagirore 4 i it it
01 - Nea Banchets o 0 /] ]
05 « Nga £ ardfutrar e reta i 0 ] ]
62 « Malina dbe Shirbinie (6 Tiers i /] 7 1
01 - Nga Brxcheti { 1 a 9
03 - Nga £ ardluerat ¢ reta [ i ] 1]
603 - Subrencione { i /] )
01 - Nga Buextooti /] [t} /] 0
0% « Npa & ardburat ¢ refa /] 7] /] I
GO - Trunsferta Korente 67 7 7} 7] f
OF « Ngat Baxibeti i i i i}
003 - Nt 1 ardharal ¢ rela 4 1} f f
6605 - Traweri Koreie 18 g 7} 7} 17} 7]
07 - Nga Bresohety I fi i 4
05 - Nga £ ardbprat ¢ reta 14 f 17 i
606 - Trans per Bioch, Faws, & Individ i f [ 11
1 - Nea Baxtuli 7 f 7 it
05 « Nga 18 ardhsrat ¢ etz 0 f 4 i
D30 - Kapatale 18 Paieupiaara 1 ] 7 17
01 - Naa Buxteti /] a7 4] ]
02 - Financips ¢ by - Grant { 1] i 7
22 - Financins § luwy - Kredd 7] i 7 if
(43 . Kosta bobuale a i f 1
4 - TV SH, Detyriny Draganor /] ] fi i
23 Kapgiate i Tropizitara ] 1,000, (4t 1.0 000
(0 - Noa Buxibets 0 LO00HH T ) 10000006}
012 - Financin § brgyp - Grant /] 0 g fi
22 - Finaweins § Didf - Krodf i /] 7] fi
(15 « Kot lokal: 7} 7 ] f
i - TUSH, Peyriny Dogastor 7} 7} ] ]
232 - Transferta Kapitalz i} 17 1] f
01 - Nea Broheti i O fi 7
L2 - Figanctee 1 by - Girant f} i fi [
22 - Fimananr & baay - Kreds i 7 ] ]
13 - Kosta lokak o 4 7 ]
4 - TUVSH, Detyrin Doganor [ 7} ij i
909 - Jashti-busdictore i fi [/ i
06 - Nga 18 ardbierat jaihté loaitit 17 7 1 i}




Tinzllari § institucionit /
Ministri

Iimr

Nenshlinm

Data




FORMATI 5: SHPENZIMET PER FINANCIMIN E POLITIKAVE EKZISTUESE PER PROJEKTET NE VAZHDIM

Totali pér pragramin 2 4 [§ 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28] 30 32 34 36 38 40 42
Blerje pajisje zyre 18ACH 1 2 3 &_ 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Rikonstruksione 18CES 1 2 3 &_ 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Sqarime

Te giitha shpensinet n nigé 1 ek

*Nuk pérfshin shpenzimet operative.

HPlotésohet periudha kohore kur éshié vlerésuar Progresi i zbatimit t€ projektit aktual.

T Pertshin (€ gyitha shpenzimet ¢ tera pérveg investimeve kapitale, gé kérkohen nga Buxhett 1 Shtetit pér tunkstonimin dhe mirémbaytjen e aktivitetit/aseteve gé hindin nga investimi. Lidhja me shpenzimet operative duhet té retlektohet

giithashtu né buxhetin qé dorézoiné ministrité e linjés prané MoFL.
F¥Manuali udhézues pér regjistrimin ¢ statusit t& projektit éshté pjesé e shtojees 2 té udhézimit standard (& pérgatities sé PBA

T Emri Emri mri
Drejtuest 1 Ekipit té
Menaxhimit
Programit
Néns

Koordinatori i “I'itullari i Institucionit

Nénshkrimi GMS/ Nepunesi E:.:: / Nénshkrimi
i
Data Data Data
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Pasqyra Nr.2: Pérmbledhése e Kérkesave PBA 2025-2027

Viti 2025
Kodi Emértimi
Nijésia ¢ Qeverisjes Qendrore 82 Késhilli Kombétar i Kontabilitetit N¢ 000 Ieké
Grupi / Titulli / Kapitulli
600 601 602 003 604 605 606 230 231
Pagat Kontrib. e | Mallra dhe | Subvenci- | Té Tjera Transfer. | Transferta | Shpenzime | Shpenzime Totali
Sigurimeve | Shérbime onet Transfer. | Korrente té |pér Buxhetet| Kapitale té¢ | Kapitale t&
Shoqéror Korrente Huaja Familjare Patrupéz Trupézua
Brendshme dhe
Keshilli Kombitar i Kontabilitetit 10,910,000 1,800,000 4,040,000 0 0 600,000 200,000 o 1,000,000 18,550,000
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Admi 10,910,000 1,800,000 4,040,000 0 0 600,000, 200,000 0 1,000,000 18,550,00

01 Nga Buxheti 10,910,001 1,800,000 4,040,000 0 0 600,000 200, 0 1,000,000 18,550,
02 Financim 1 huaj - Grant 0 0 0 0 0 0 0 0] 0 0
22 Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
03 Kosto lokale 0 0 0 0) 0 0 0 0 0 0
04 TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 Nga té ardhurat e veta 0 0 0) 0) 0) 0 0) 0 0) 0
08 Granti i Universitarit, Spitalorit dhe QKR 0 0 0) 0) 0) 0 0) 0 0) il

Drejtori i Drejtorise Dreituesi

[C| *S|
Ekonomike/Financés/Népu [ Fimri e g : Emri
- Menaxhimit t¢ Programit
nést Zbatues
Nénshkri Nénshkri
Data Data




Pasqyra Nr.2:

Pérmbledhése e Kérkesave

PBA 2025-2027

Viti 2026
Kodi Emértimi
Njésia e Qeverisjes Qendrore 82 Késhilli Kombétar i Kontabilitetit Né 000 leké
Grupi / Titulli / Kapitulli
600 601 602 603 604 605 606 230 231
Pagat Kontrib, e | Mallra dhe | Subvenci- T& Tjera Transfer. | Transferta | Shpenzime | Shpenzime Totali
Sigurimeve | Shérbime onet Transfer. | Korrente té¢ |pér Buxhetet| Kapitale t¢ | Kapitale té
Shoqéror Korrente Huaja Familjare Patrupéz Trupézua
Brendshme dhe
Késhilli Kombeétar i Kontabilitetit 10,910,000 1,800,000 5,040,000 0 0 600,000 200,000 ol 1,000,000 19,550,000
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 10,910,000, 1,800,000 5,040,000 0 0 600,000 200,000, 0 1,000,000 19,550,000
01 Nga Buxheti 1,800,000 5,04( 0 ] 600,000 200,000 ] 1,000,000) 19,550,
02 Financim 1 huaj - Grant 0 0 0 0 0 0 0 0 0) 0
22 Financim 1 huaj - Kredi 0 0 0 0 0 0 0 0 0) 0
03 Kosto lokale 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 0
(4 "TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 Nga t¢ ardhurat e veta 0) 0 0) 0 0 0 0 0 0 0
(8 Granti 1 Universitarit, Spitalorit dhe QKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Drejtori i Drejtorise Direituesi i Bkinit té
Lkonomike/Financés/Népu [ imri SN e Limri
. Menaxhimit té Programit
nési Zbatues
ri Neénshkri
Data Data




Pasqyra Nr.2: Pérmbledhése ¢ Kérkesave

PBA 2025-2027

Viti 2027
Kodi Emértimi
Nijésia ¢ Qeverisjes Qendrore 82 Késhilli Kombétar i Kontabilitetit NEé 000 leké
Grupi / Titulli / Kapitulli
600 601 602 603 604 605 606 230 231
Pagat Kontrib. ¢ | Mallra dhe | Subvenci- | T& Tjera Transfer. | Transferta | Shpenzime | Shpenzime Totali
Sigurimeve | Shérbime onet Transfer. | Korrente té |pér Buxhetet| Kapitale t& | Kapitale té
Shogéror Korrente Huaja Familjare Patrupéz Trupézua
Brendshme dhe
Késhilli Kombétar i Kontabilitetit 10,910,000 1,800,000 6,040,000 0 0 600,000 200,000 o 1,000,000 20,550,000
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 10,910,0000  1,800,0000  6,040,000] 0 0 600,000 200,000 of 1,000,000 20,550,000
01 Nga Buxheti 10,910,000 6,040,000) 0 0 200,000 () 20,550,001
02 Financim i huay - Grant 0 0 0 0 0 0 0 0) 0 0
22 Financim 1 huaj - Kredi 0 0 0) 0 0 0 0 0 0 0
03 Kosto lokale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
04 "TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 () 0 0 0 0 0 0
05 Nga t& ardhurat e veta 0 0 0 0 0 0 0 0) 0 0
08 Granti i Universitarit, Spitalorit dhe QKR 0) 0) 0 0 0 0) 0 0 0 0
aq 11 V g > L
_.u?:c__ _ I HiS..nc:fﬁ.. 5 - Drejtuest i Ekipit & .
Lkonomike/Financés/Népu [Emri S Emri
2 Menaxhimit té Programit
batues
Nenshkri
Data Data



Pasqyra Nr.6: Lista Pérmbledhése ¢ Projekteve t€ Investimeve Publike me Financim té Brendshém té parashikuara

Kodi Emértimi
Njésia e Qeverisjes Qendrore 82 Késhilli Kombétar i Kontabilitetit
Renditja Kodii . L. N
sipas | Entiteti [ ) Liogasia M ] Kodii Pinangimi | g oot Butici Vieismbecde plr
. £%, S Programi i Degis sé S deri né Buxhetit tu financuar pas
privriteteve | Qeverisjes imstitucionit ckonomike - 5 Projektit v.2024
% Thesarit 31.12.2023 v.2025 v.2026 v.2027 v.2027
Plan Fakt
o1 Planifikimi, M himi dhe Ad, 5,000,000 LU00000] 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000, 1,000,000 [
(] 1082001 01 oL 231 3335 ISACH Wletje pajisie zyre 5,00H1,000) 1oonoa0| 1000000 0 1 000,000 1,000,000, 1,000,000, o
TOTALI 5,004,000 Looo,000f 1,000,000/ 0 1,000,000 1,000,000/ 1,000,000 o}
Drejtort 1 Drejtorise Emn natori i GMS / Emn
Likonomike /Financés Nénshkemi Népunést Autonzues Nenshkrimi
Népunist Zbatues Data

Data




Pasqyra Nr.7: Parashikimi i Investimeve t&€ Huaja sipas Projekteve PBA 2025-2027

Kodi Emértimi
Nijésia e Qeverisjes Qendrore
Renditja
wipas | Entitctii | Kodii B e (e | e c_?”_:. B L:::.J_ i Detajimi Buxhetit — ’ s Mbetur
pri .; Qeverisjes |i i e et sl L i) ((PHRERRI £ _._.,MM”MA_ merme ) eoycktl _=.__=r=_.“.m.= e projekrie | 0 v.2024 financimit pér v.2025 | Anancimit pér v.2026 | Gnancimit par v2027 ,;ﬂ_mq
Plan Fakt 2025 2026 w27 Grant Kredi Grant Kredi Grant Kredi
o= LN [ | ]
Drejtors 1 Drejtonse Eme Koordiatori 1 GMS / o
Ekonomike/Financés Nénshkrimi Nepunest Autonizues Neénshkrima
Népunési Zbatues Diits, Dara




REPUBLIKA E SHOIFPERISE

KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT

FINANCE,PROTOKOLL, ARSHIVE

RELACION SHPJEGUES PER KERKESAT BUXHETORE 2025-2027
FAZA 1 INDIKATIVE

1-Roli dhe Qé&llimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé instrument efektiv.

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) &sht€ njé instrument pér prezantimin né ményré té
integruar e disa vjecare té parashikimit t& t¢ ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér
planifikimin, manaxhimin dhe lévrimin e shérbimeve publike. Si i tillg, ai &shté njé komponent
kryesor 1 planifikimit kombétar dhe vendor.

Né gendér t€ PBA-sé jan€ dy procese planifikimi dhe buxhetimi qé& njésité publike ndérmarrin
pér t€ planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme,si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore.

Qéllimet e Politikés sé Programit si edhe arritjet e déshirvara né perindhén tre-vjecare, sasité e
produkteve dhe kostot respektive pér amritjen ¢ Objektivave té Programit, jané hapa té
ndérmjetém pér arritjen e njé Q&llimi té Politikés sé Programit.

Procesi 1 Plamfikimit t€ Shpenzimeve t€ Programit,synon t& pércaktojé sasiné dhe koston gé
njésia publike planifikon t€ ofrojné gjaté ¢do viti t€ periudhés afatmesme, t& shprehura né formén

e produkteve.

2- Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit té PBA-sé

Udhézimi vjetor i PBA-s€, pércakton kérkesat specifike pér procesin € PBA-sé né njésiné
publike duke pérfshiré edhe kérkesa t& vecanta pér prezantimin e informacionit né kéts
dokument.

Faza 1 e procesit t€¢ PBA-sé, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo éshté faza strategjike kur
merren t€ gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve té reja. Kjo fazé
permbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t€ PBA-sé, i cili pérdoret nga njésia publike pér
t¢é realizuar alokimin strategjik t€ burimeve midis programeve me qéllim pérgatitjen e planeve
afatmesme té shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike t€ pérgatitjes sé kétij
dokumenti. Né fund t€ késaj faze, dokumenti i PBA-sé béhet publik né fagen e internetit t&
njésisé publike pér géllime konsultimi, si dhe dérgohet né MFE, brenda datés 30 prill e cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.



Pérshkrimi i Produktit

Fuqizimi i funksionit menaxhues, né funksion té implementimit té sukseshém té programit,
konform kérkesave té kuadrit ligjor né fugi.

Tabela e detajuar me t€ dhénat pér institucionin Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.paragitet né
formatin exel e nénshkruar nga népunési zbatues dhe autorizues.

Tabela nr.3 paraget politikat e reja té investimeve.
Kjo tabelé nuk pérmban t&€ dhéna pér institucionin Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.

Tabela nr.5 paraget buxhetin vjetor 2025-2027 pér institucionin Késhilli Kombétar i
Kontabilitetit.

Tabela e detajuar me té€ dhénat pér institucionin Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.paragitet né
formatin exel e nénshkruar nga népunési zbatues dhe autorizues.

Formati 5 paraget shpenzimet pér financimin e politikave ekzistuese pér projektet né vazhdim.

Tabela e detajuar me t€ dhénat pér institucionin Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.paraqitet ng
formatin exel e nénshkruar nga népunési zbatues dhe autorizues.

Pasqyra nr.6 paraget listén pérmbledhése té projekteve t€ investimeve publike me financim té
brendshém té parashikuara.

Tabela e detajuar me t€ dhénat pér institucionin Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.paragitet né
formatin exel e nénshkruar nga népunési zbatues dhe autorizues.

Pasqyra nr.7 paraget parashikimin e investimeve té huaja sipas projekteve

Kjo tabelé nuk pérmban té dhéna pér institucionin Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.

DREJTOR EKZEKUTIV

Elira Hoxha




